
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   POLÁKOVÁ 
          Vendula  
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: Ov-Vv  

       
 
Datum odevzdání posudku: 13.5. 2008   Vedoucí  diplomové práce 
         

             Mgr. Věra Klimešová 
……………………………… 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

             (téma) 
 
 
            Lidová architektura dnes 

 

     V úvodu a prvních dvou kapitolách diplomantka podle mého názoru až zbytečně zeširoka 

charakterizuje vývoj lidové architektury obecně a pak v některých regionech jižních Čech. Přínosná pro 

nezasvěcené je následující kapitola o zednickém cechu a jeho pravidlech. Čtvrtá kapitola uvádí celkem 

známé skutečnosti o zednickém mistru Jakubu Bursovi a jeho díle, pátá se zabývá oblastí,ve které se 

Bursovy stavby nacházejí a pokouší se o srovnání původního a dnešního stavu jím postavených budov. 

Právě tuto a následující kapitolu, v níž se diplomantka  soustředila na památkově chráněný soubor lidové 

architektury v obci Zechovice, považuji za těžiště diplomové práce. Jsou výsledkem autorčina 

samostatného bádání, které přináší cenné svědectví o současném stavu některých památek a vztahu 

dnešních majitelů k nim. Velmi pěkná je názorná tabulka výzdobných prvků, charakteristických pro 

Bursovy práce. Chybí mi však vysvětlení některých použitých výrazů – viz „ věšadlo“ nebo „beran“ u 

zemědělské usedlosti č. 11 v Zechovicích (str. 103). Vše je doplněno značným počtem fotografií, 

dokumentujících dřívější a současný vzhled popisovaných staveb, z čehož je patrné, že diplomantka 

musela prostudovat dostupné prameny a také vše, o čem píše, zná z autopsie. 

     Výhrady mám však k prezentaci fotografií, u kterých chybějí jakékoliv popisky, takže není patrné, kdo 

je jejich autorem, které diplomantka převzala z literatury a které fotografovala sama. To se týká i 

některých nepřesně označených citací. Co se týče seznamu literatury, bývá obvyklé,že se v první řadě 

uvádějí prameny (např. evidenční listy nemovitých památek, zápisy z jednání apod.) a pak literatura, která 

by měla být řazena abecedně podle příjmení autorů. 

     Dnes jsou v diplomových pracích častým jevem neobratné formulace i gramatické chyby, jimž se 

bohužel  nevyhnula  ani  autorka  této  práce.Trvám na jejich opravě jak v tištěné, tak v elektronické 

verzi před odevzdáním do knihovny. 

     Přes tyto nedostatky doporučuji diplomovou práci k obhajobě. 



 
 
 
 
 
             velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
    Věra Klimešová v.r. 

___________________________                                                                                                                                                                 
podpis  vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 13.května 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 


